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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

3hes
Nr.

— f‘
Prot Peshkopi, mé JJ. _@023

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkur Dibér

Rashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.103

Daté: 03.10.2023
“Pér miratimin e faktit 6-mujor t& Buxhetit t& Bashkisé Dibér pér vitin 20237,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhilli_t Bashkiak

Adresa: ! Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI 1 QARKUT DIBER

Nr.1006/1 prot. Peshkopi, mé 06.10.2023
Lénda : Pér vendimin nr. 103, datg 03.10.2023 t& Keshillit 15 Bashkisg Dibar.

BASHKISE DIBER

DIBER

N& mbéshtetie 18 ligjit nr.107/2016, date 27.16.2016 “Par Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibgr nr.103, daté 03.10.2023
“ P&r miratimin e faktit 6-mujor t& buxhetit t& Bashkisg Dibgr pér vitin 2023”, konstatova :

Miratimin né parim @ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit s
legjislacionit aktual g& rregullon marrédhenict juridike né fushén e financés e probleme &
ngjashme me to, nén pérgjegjésiné direkte administrativo-ligiore & strukturave t& posagcme té
Bashkisé Dibér, g8 paraqesin pér miratim projekt akte t& ké&saj natyre.

ddresa : Bulevardi “Eleg ISUFI™ Feshkapi, Albania, Tel (0355218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 2631, E-mail prefekiuradiberdiomail com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 103 Daté 03/ 10 / 2023
“Pér miratimin e faktit 6-mujor t&€ Buxhetit t&€ Bashkisé Dibér pér vitin 2023”

NE mbéshteyje € ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ né nenin 9,pikal/3, shkronja
“c”, nent 18,34,40,41 neni 54 shkronja “dh”, neni 55,pika 3 kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet
22-29, kreu VII, nenet 39-41 t& lLigjit nt 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 44,
pika 4, ligjin nr.9936 dat€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor n&¢ Republikén e
Shqip€ris€”, t& ndryshuar, ligiin nr. 10296 dat& 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin “, & ndryshuar dhe ligjit nr. 88/2019 “pér zbatimin e buxhetit 2023”, i miratuar me
vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr. 120 datg 22.12.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut
Dibér me shkresén nr. 19/1 prot datd 11.01.2023, i ndryshuar, Ké&shilli Bashkiak Dibér ng
mbledhjen e datés 03.10.2023, me 20 vota pro, 6 kundér dhe 4 asptenin:

VENDOSI:

1. Miratimin e realizimit (€ faktit 6-mujor t& buxhetit t& Bashkisé Dibér pér vitin 2023 sipas
udhézimit & Ministris€ s& Financave dhe Ekonomisé.

2. Me zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané
Bashkisé Dibér.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit & Qarkut Dibér,

4, Vendimi u shpall me datg 03.10.2023.

Kryetare e Kﬁshillm‘

Irini Shehu

Adresa: i Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber/@email.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQirERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés
PROJEKT-VENDIM
Nr. 2SS daté o7 /{O 2023

“ Pér miratimin e faktit 6-mujor t& buxhetit t& Bashkisé Dibér pér vitin 2023”

Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e tij & datds / /2023, me propozim t&
Kryetarit t& Bashkis¢ Dibér, n€ mbéshtetje t& ligjit nr.139/2013, “Pér vetéqeverisien vendore™, né
nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 18, 34, 40, 41, 54, shkronja “dh”, 55 pika 3, kreu I, nenet 10-20,
kreu 1V, nenet 22-29, keu VII, nenet 39-41 & ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetEgeverisjes
vendore” neni 44, pika 4, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin ¢ sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipéris¢”, & ndryshuar, ligiin nr.10296 daté 0%.07.2010 “Pér menaxhmin
financiar dhe kontrollin™,t& ndryvshuar, dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “Pér zhatimin ¢
buxhetit & vitit 20237, i miratuar me vendimin e K&shillit Bashkiak Dibar nr.120 dats
22.22.2022, 1 konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin, nr.19/1 prot dat¥ 1 1.01.2023
t ndryshuar :

Kérkojmé:

Miratimin e realizimit t& faktit §-mujor t& buxhetit t&8 Bashkisé Dibér pér vitin 2023 sipas
udhézimit t& Ministrisé Financave dhe Ekonomisé.

Me zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prand
Bashkisé Dibér.

Ky vendim hyn né fugi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehies pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér. ‘ '

PER BASHKINE DIBER:
Drejtor Juridik Pérgjegjése Finance Drejtor Ekonomik
Ismet SARACI Antike TORBA Mensur SHEH
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